

Протокол №2008187 (№ закупки 2008187) выбора победителя закупок через электронные торговые площадки способом запроса ценовых предложений на поставку Шнуры оптические

Мангистауская область, город Актау, мкр-н. 29А, здание 97

21.08.2020

Организатор закупки

Акционерное общество "Мангистауская региональная электросетевая компания" (130000, Казахстан, Мангистауская область, город Актау, мкр-н. 29А, здание 97)

Предмет запроса ценовых предложений

Название товара (услуги): Шнуры оптические

№ позиции	Наименование ТРУ	Краткая характеристика (описание) товаров, работ и услуг с указанием СТ РК, ГОСТ, ТУ и т.д.	Ед. изм.	Кол-во	Цена за единицу, без учета НДС, закупаемого товара, работы и услуги по лоту, с учетом всех расходов, в том числе на транспортировку и страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и другое	Общая сумма в тенге, без учета НДС, выделенная на закупки товара, работы и услуги по лоту, с учетом всех расходов, в том числе на транспортировку и страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и другое
1	Шнур оптический (патч корд)	соединительный, тип SC-SC, одномодовое/многомодовое волокно	шт	10,00	2 812,50	28 125,00
2	Шнур оптический (патч корд)	переходной, тип SC-FC, одномодовое/многомодовое волокно	шт	30,00	2 812,50	84 375,00
3	Шнур оптический (патч корд)	переходной, тип LSH(E2000)/HRL-FC, одномодовое/многомодовое волокно	шт	10,00	2 812,50	28 125,00
4	Шнур оптический (патч корд)	переходной, тип LSH(E2000)/HRL-FC, одномодовое/многомодовое волокно	шт	10,00	2 812,50	28 125,00
5	Шнур оптический (патч корд)	соединительный, тип FC-FC, одномодовое/многомодовое волокно	шт	40,00	2 812,50	112 500,00
6	Шнур оптический (патч корд)	соединительный, тип FC-FC, одномодовое/многомодовое волокно	шт	10,00	2 812,50	28 125,00
7	Шнур оптический (патч корд)	переходной, тип LC-FC, одномодовое/многомодовое волокно	шт	20,00	2 812,50	56 250,00
8	Шнур оптический (патч корд)	переходной, тип LC-SC, одномодовое/многомодовое волокно	шт	20,00	2 812,50	56 250,00
9	Шнур оптический (пигтейл)	монтажный, тип FC, одномодовый	шт	20,00	883,93	17 678,57
10	Шнур оптический (пигтейл)	монтажный, тип SC, одномодовый	шт	20,00	883,93	17 678,57
11	Шнур оптический (пигтейл)	монтажный, тип LC, одномодовый	шт	20,00	883,93	17 678,57
12	Шнур оптический (патч корд)	тип UTP	шт	50,00	1 339,29	66 964,29
13	Шнур оптический	тип RS	шт.	2,00	3 258,93	6 517,86
Итого:						548 392,86

Краткое описание лота:

Общая стоимость контракта: 548 392,86 тенге (цена без НДС)

Условия оплаты:

в течение 60 календарных дней с момента подписания Сторонами акта приема-передачи

Условия поставки:

DDP, в течение 30 календарных дней со дня заключения договора

Комментарий:

Закупки проводятся согласно Правилам осуществления деятельности субъектами естественных монополий, утвержденных Приказом Министра национальной экономики Республики Казахстан от 13.08.2019 г. № 73

Сведения о претендентах на участие в запросе ценовых предложений, подавших заявки на участие в запросе ценовых предложений

Рег. №	Наименование участника запроса ценовых предложений	Почтовый адрес участника запроса ценовых предложений	Юридический адрес участника запроса ценовых предложений
2008187-9815/0	Индивидуальный предприниматель "Atlantis" (Участник 4)	A36K1M4, Казахстан, Алматы, г. Алматы, мкр. Маяк, С/Т авиатор 206	A36K1M4, Казахстан, Алматы, г. Алматы, мкр. Маяк, С/Т авиатор 206
2008187-10553/0	Товарищество с ограниченной ответственностью "DIMIRUS" (Участник 3)	050010, Казахстан, Алматы, район Медеуский, улица Богенбай батыра дом 75/68, офис 3	050010, Казахстан, Алматы, район Медеуский, улица Богенбай батыра дом 75/68, офис 3
2008187-8752/0	Товарищество с ограниченной ответственностью "DEELINE" (Участник 2)	100029, Казахстан, Карагандинская область, Республика Казахстан, г.Караганда, ул.Крылова, дом № 66, к.9	100029, Казахстан, Карагандинская область, Республика Казахстан, г.Караганда, ул.Крылова, дом № 66, к.9
2008187-8344/0	Товарищество с ограниченной ответственностью "Электромеханика-KZ" (Участник 1)	141200, Казахстан, Павлодарская область, г. Экибастуз, проспект Абая 49/2 н.п. 163	141200, Казахстан, Павлодарская область, г. Экибастуз, проспект Абая 49/2 н.п. 163

Заявленные цены претендентов на товары, работы, услуги

ТОО "Электромеханика-KZ" (Участник 1)

№ позиции	Наименование закупочной позиции	Краткая характеристика (описание) товаров, работ и услуг с указанием СТ РК, ГОСТ, ТУ и т.д.	Цена за ед., без учета НДС	Сумма, без учета НДС
1	Шнур оптический (патч корд)	соединительный, тип SC-SC, одномодовое/многомодовое волокно	2 750,00	27 500,00
2	Шнур оптический (патч корд)	переходной, тип SC-FC, одномодовое/многомодовое волокно	2 750,00	82 500,00
3	Шнур оптический (патч корд)	переходной, тип LSH(E2000)/HRL-FC, одномодовое/многомодовое волокно	2 750,00	27 500,00
4	Шнур оптический (патч корд)	переходной, тип LSH(E2000)/HRL-FC, одномодовое/многомодовое волокно	2 750,00	27 500,00
5	Шнур оптический (патч корд)	соединительный, тип FC-FC, одномодовое/многомодовое волокно	2 750,00	110 000,00
6	Шнур оптический (патч корд)	соединительный, тип FC-FC, одномодовое/многомодовое волокно	2 750,00	27 500,00
7	Шнур оптический (патч корд)	переходной, тип LC-FC, одномодовое/многомодовое волокно	2 750,00	55 000,00
8	Шнур оптический (патч корд)	переходной, тип LC-SC, одномодовое/многомодовое волокно	2 750,00	55 000,00
9	Шнур оптический (пигтейл)	монтажный, тип FC, одномодовый	850,00	17 000,00
10	Шнур оптический (пигтейл)	монтажный, тип SC, одномодовый	850,00	17 000,00
11	Шнур оптический (пигтейл)	монтажный, тип LC, одномодовый	850,00	17 000,00
12	Шнур оптический (патч корд)	тип UTP	1 300,00	65 000,00
13	Шнур оптический	тип RS	3 200,00	6 400,00
	Итого:			534 900,00

ТОО "DEELINE" (Участник 2)

№ позиции	Наименование закупочной позиции	Краткая характеристика (описание) товаров, работ и услуг с указанием СТ РК, ГОСТ, ТУ и т.д.	Цена за ед., без учета НДС	Сумма, без учета НДС
1	Шнур оптический (патч корд)	соединительный, тип SC-SC, одномодовое/многомодовое волокно	2 800,00	28 000,00
2	Шнур оптический (патч корд)	переходной, тип SC-FC, одномодовое/многомодовое волокно	2 800,00	84 000,00
3	Шнур оптический (патч корд)	переходной, тип LSH(E2000)/HRL-FC, одномодовое/многомодовое волокно	2 800,00	28 000,00
4	Шнур оптический (патч корд)	переходной, тип LSH(E2000)/HRL-FC, одномодовое/многомодовое волокно	2 800,00	28 000,00
5	Шнур оптический (патч корд)	соединительный, тип FC-FC, одномодовое/многомодовое волокно	2 800,00	112 000,00
6	Шнур оптический (патч корд)	соединительный, тип FC-FC, одномодовое/многомодовое волокно	2 800,00	28 000,00
7	Шнур оптический (патч корд)	переходной, тип LC-FC, одномодовое/многомодовое волокно	2 800,00	56 000,00
8	Шнур оптический (патч корд)	переходной, тип LC-SC, одномодовое/многомодовое волокно	2 800,00	56 000,00
9	Шнур оптический (пигтейл)	монтажный, тип FC, одномодовый	800,00	16 000,00
10	Шнур оптический (пигтейл)	монтажный, тип SC, одномодовый	800,00	16 000,00
11	Шнур оптический (пигтейл)	монтажный, тип LC, одномодовый	800,00	16 000,00
12	Шнур оптический (патч корд)	тип UTP	1 100,00	55 000,00
13	Шнур оптический	тип RS	3 250,00	6 500,00
Итого:				484 500,00

ТОО "DIMIRUS" (Участник 3)

№ позиции	Наименование закупочной позиции	Краткая характеристика (описание) товаров, работ и услуг с указанием СТ РК, ГОСТ, ТУ и т.д.	Цена за ед., без учета НДС	Сумма, без учета НДС
1	Шнур оптический (патч корд)	соединительный, тип SC-SC, одномодовое/многомодовое волокно	2 132,00	21 320,00
2	Шнур оптический (патч корд)	переходной, тип SC-FC, одномодовое/многомодовое волокно	2 132,00	63 960,00
3	Шнур оптический (патч корд)	переходной, тип LSH(E2000)/HRL-FC, одномодовое/многомодовое волокно	1 352,00	13 520,00
4	Шнур оптический (патч корд)	переходной, тип LSH(E2000)/HRL-FC, одномодовое/многомодовое волокно	1 267,00	12 670,00
5	Шнур оптический (патч корд)	соединительный, тип FC-FC, одномодовое/многомодовое волокно	2 063,00	82 520,00
6	Шнур оптический (патч корд)	соединительный, тип FC-FC, одномодовое/многомодовое волокно	2 279,00	22 790,00
7	Шнур оптический (патч корд)	переходной, тип LC-FC, одномодовое/многомодовое волокно	2 132,00	42 640,00
8	Шнур оптический (патч корд)	переходной, тип LC-SC, одномодовое/многомодовое волокно	2 132,00	42 640,00
9	Шнур оптический (пигтейл)	монтажный, тип FC, одномодовый	633,00	12 660,00
10	Шнур оптический (пигтейл)	монтажный, тип SC, одномодовый	649,00	12 980,00
11	Шнур оптический (пигтейл)	монтажный, тип LC, одномодовый	633,00	12 660,00
12	Шнур оптический (патч корд)	тип UTP	1 131,00	56 550,00
13	Шнур оптический	тип RS	13 596,00	27 192,00
Итого:				423 916,00

ИП "Atlantis" (Участник 4)

№ позиции	Наименование закупочной позиции	Краткая характеристика (описание) товаров, работ и услуг с указанием СТ РК, ГОСТ, ТУ и т.д.	Цена за ед., без учета НДС	Сумма, без учета НДС
1	Шнур оптический (патч корд)	соединительный, тип SC-SC, одномодовое/многомодовое волокно	2 615,00	26 150,00
2	Шнур оптический (патч корд)	переходной, тип SC-FC, одномодовое/многомодовое волокно	2 615,00	78 450,00
3	Шнур оптический (патч корд)	переходной, тип LSH(E2000)/HRL-FC, одномодовое/многомодовое волокно	2 615,00	26 150,00

4	Шнур оптический (патч корд)	переходной, тип LSH(E2000)/HRL-FC, одномодовое/многомодовое волокно	2 615,00	26 150,00
5	Шнур оптический (патч корд)	соединительный, тип FC-FC, одномодовое/многомодовое волокно	2 615,00	104 600,00
6	Шнур оптический (патч корд)	соединительный, тип FC-FC, одномодовое/многомодовое волокно	2 615,00	26 150,00
7	Шнур оптический (патч корд)	переходной, тип LC-FC, одномодовое/многомодовое волокно	2 615,00	52 300,00
8	Шнур оптический (патч корд)	переходной, тип LC-SC, одномодовое/многомодовое волокно	2 615,00	52 300,00
9	Шнур оптический (пигтейл)	монтажный, тип FC, одномодовый	735,00	14 700,00
10	Шнур оптический (пигтейл)	монтажный, тип SC, одномодовый	735,00	14 700,00
11	Шнур оптический (пигтейл)	монтажный, тип LC, одномодовый	735,00	14 700,00
12	Шнур оптический (патч корд)	тип UTP	1 085,00	54 250,00
13	Шнур оптический	тип RS	3 030,00	6 060,00
Итого:				496 660,00

Решение о допуске заявок участников запроса ценовых предложений к итоговой оценке заявок

Комиссия, руководствуясь требованиями Документации, регламентирующей порядок проведения запроса ценовых предложений, провела рассмотрение заявок, представленных на участие в запросе ценовых предложений.

В результате рассмотрения и изучения заявок на участие в запросе ценовых предложений и документов к ним, комиссия приняла решение:

1. Не допустить к итоговой оценке следующие заявки участников запроса ценовых предложений, подавших заявки на участие в запросе ценовых предложений:

Рег. №	Наименование участника запроса ценовых предложений	Заявка	Обоснование принятого решения
2008187-10553/0	Товарищество с ограниченной ответственностью "DIMIRUS" (Участник 3)	Цена: 424 102,00 тенге	Отклонить предложения по лотам №№ 1. Основание отклонения по лоту №1: на основании подпункта 1) пункта 170 Правил (оно превышает сумму, выделенную на закупки) (цена за единицу и общая сумма по позициям №№ 9, 10, 11, 12 лота № 1 превышает цену за единицу и общую сумму, выделенную для закупок)
2008187-8752/0	Товарищество с ограниченной ответственностью "DEELINE" (Участник 2)	Цена: 484 500,00 тенге	Отклонить предложения по лотам №№ 1. Основание отклонения по лоту №1: на основании подпункта 3) пункта 170 Правил (оно не соответствует требованиям, предусмотренным пунктом 168 настоящих Правил) заявка на участие в закупках не соответствует форме 5 Приложения 3 к Правилам (цена за единицу по позициям №№ 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 не соответствуют ценам, указанным на портале электронных закупок, или представлены с учетом НДС)
2008187-8344/0	Товарищество с ограниченной ответственностью "Электромеханика-KZ" (Участник 1)	Цена: 534 900,00 тенге	Отклонить предложения по лотам №№ 1. Основание отклонения по лоту №1: на основании подпункта 3) пункта 170 Правил (оно не соответствует требованиям, предусмотренным пунктом 168 настоящих Правил) заявка на участие в закупках не соответствует форме 5 Приложения 3 к Правилам (наименование и номер закупок не соответствует наименованию и номеру в объявлении о проведении закупок)

2. Допустить к итоговой оценке следующие заявки участников запроса ценовых предложений, подавших заявки на участие в запросе ценовых предложений:

Рег. №	Наименование участника запроса ценовых предложений	Заявка
--------	--	--------

Рег. №	Наименование участника запроса ценовых предложений	Заявка
2008187-9815/0	Индивидуальный предприниматель "Atlantis" (Участник 4)	Цена: 496 660,00 тенге

Присутствовали

Закупочная комиссия в составе:

Члены Закупочной комиссии:

- Ахмадин Дархан Айдарович, Начальник управления закупок и материально-технического снабжения
- Балтабаев Ескендир, Начальник ОИТ
- Калыбаева Роза Утебаевна, Начальник отдела ремонта
- Приходько Анастасия Олеговна, Начальник планово-экономического управления
- Утегалиева Асель Бакитжановна, Начальник юридического управления

Ответственный секретарь Закупочной комиссии: Санакаев Нурлан, Ведущий специалист УЗиМТС

Срок, в течение которого подписывается договор о закупке: закупки не состоялись

Сумма, выделенная на закупки: 548392,86

Решение

Признать запрос ценовых предложений несостоявшимся по всем позициям (подпункт 2 пункта 171 Правил).

Отсутствовал Председатель комиссии Сыздыков К.Г. по причине выхода в трудовой отпуск в соответствии с приказом от 17.08.2020 года № 167.

Результаты голосования:

«За» 5 членов комиссии.

«Против» 0 членов комиссии.

«Воздержалось» 0 членов комиссии.

«Отсутствовало» 1 член комиссии.

Подписи членов комиссии:

Члены Закупочной комиссии:

Ахмадин Дархан Айдарович, Начальник управления закупок и материально-технического снабжения

Балтабаев Ескендир, Начальник ОИТ

Калыбаева Роза Утебаевна, Начальник отдела ремонта

Приходько Анастасия Олеговна, Начальник планово-экономического управления

Утегалиева Асель Бакитжановна, Начальник юридического управления

Ответственный секретарь Закупочной комиссии: Санакаев Нурлан, Ведущий специалист УЗиМТС
